

**CLUBE CAMPESTRE DE RIO VERDE**  
**Demonstrações Contábeis Exercício 2021**  
**A - BALANÇO PATRIMONIAL**

DESCRIÇÃO	abr/21	A.Vertical %	mar/21	A.Vertical %	fev/21	A.Vertical %	jan/21	A.Vertical %
<b>PASSIVO</b>	<b>9.889.824,25</b>	<b>100,00%</b>	<b>9.884.060,31</b>	<b>100,00%</b>	<b>9.678.158,92</b>	<b>100,00%</b>	<b>9.360.598,82</b>	<b>100,00%</b>
<b>CIRCULANTE</b>	<b>1.589.554,09</b>	<b>16,07%</b>	<b>1.668.171,87</b>	<b>16,88%</b>	<b>1.830.654,74</b>	<b>18,92%</b>	<b>1.602.856,13</b>	<b>17,12%</b>
<b>Credores p/Funcionamento</b>	<b>1.063.098,91</b>	<b>10,75%</b>	<b>1.155.382,09</b>	<b>11,69%</b>	<b>1.279.933,17</b>	<b>13,22%</b>	<b>922.953,36</b>	<b>9,86%</b>
Fornecedores	132.616,54	1,34%	140.501,44	1,42%	209.543,19	2,17%	225.327,10	2,41%
Salários a Pagar	88.852,00	0,90%	97.922,26	0,99%	106.118,57	1,10%	90.916,41	0,97%
Obrigações Sociais a Recolher	67.157,54	0,68%	83.764,65	0,85%	73.017,30	0,75%	65.349,67	0,70%
Provisão de Férias/13o/Encargos	225.500,03	2,28%	215.660,99	2,18%	250.105,18	2,58%	228.440,17	2,44%
Tributos a recolher	3.646,90	0,04%	5.126,75	0,05%	6.807,58	0,07%	7.831,54	0,08%
Outras Contas a Pagar	270.856,86	2,74%	284.311,67	2,88%	271.952,57	2,81%	279.454,46	2,99%
Adiantamentos	269.448,17	2,72%	303.073,46	3,07%	337.367,91	3,49%	613,14	0,01%
Contingências Cíveis	5.020,87	0,05%	25.020,87	0,25%	25.020,87	0,26%	25.020,87	0,27%
<b>Financiamentos/Parcelamentos</b>	<b>526.455,18</b>	<b>5,32%</b>	<b>512.789,78</b>	<b>5,19%</b>	<b>550.721,57</b>	<b>5,69%</b>	<b>679.902,77</b>	<b>7,26%</b>
Cheques a Pagar	1.478,97	0,01%	18.404,50	0,19%	28.141,68	0,29%	39.240,90	0,42%
Parcelamento de INSS	60.428,71	0,61%	41.449,61	0,42%	46.591,16	0,48%	56.874,26	0,61%
Empréstimos Bancários	464.547,50	4,70%	452.935,67	4,58%	475.988,73	4,92%	583.787,61	6,24%
<b>NÃO CIRCULANTE</b>	<b>510.144,77</b>	<b>5,16%</b>	<b>563.743,18</b>	<b>5,70%</b>	<b>563.743,18</b>	<b>5,82%</b>	<b>563.743,18</b>	<b>6,02%</b>
Empréstimos e Financiamentos	66.324,96	0,67%	95.802,72	0,97%	95.802,72	0,99%	95.802,72	1,02%
Parcelamento de INSS	443.819,81	4,49%	467.940,46	4,73%	467.940,46	4,84%	467.940,46	5,00%
		0,00%		0,00%				

<b>PATRIMÔNIO SOCIAL</b>	<b>7.790.125,39</b>	<b>78,77%</b>	<b>7.652.145,26</b>	<b>77,42%</b>	<b>7.283.761,00</b>	<b>75,26%</b>	<b>7.193.999,51</b>	<b>76,85%</b>
Capital Subscrito	0,17	0,00%	0,17	0,00%	0,17	0,00%	0,17	0,00%
<b>Fundo Patrimonial</b>	<b>7.146.246,14</b>	<b>72,26%</b>	<b>7.146.246,14</b>	<b>72,30%</b>	<b>7.146.246,14</b>	<b>73,84%</b>	<b>7.146.246,14</b>	<b>76,34%</b>
Superávit/Déficit de exercícios anteriores	7.146.246,14	72,26%	7.146.246,14	72,30%	7.146.246,14	73,84%	7.146.246,14	76,34%
<b>Resultado do período</b>	<b>643.879,08</b>	<b>6,51%</b>	<b>505.898,95</b>	<b>5,12%</b>	<b>137.514,69</b>	<b>1,42%</b>	<b>47.753,20</b>	<b>0,51%</b>